муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №20» с.Березовка

Чугуевский район Приморский край

ПРИКАЗ

31 августа  2022 года с.Березовка №  31-А

Об утверждении плана- графика входных диагностических, контрольных,

административных, всероссийских проверочных, итоговых контрольных работ на

2022-2023 учебный год

В целях реализации мероприятий, направленных на обеспечение предоставления

качественного образования, а также мониторинга качества подготовки обучающихся

рекомендованных Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

(приказ от 16.08.2021 г. № 1193 «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки  мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023

году»), на основании проведенного анализа результатов оценочных мероприятий за

2022-2023учебный год, руководствуясь планом внутришкольного контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 план график проведения входных диагностических, контрольных,

проверочных, административных работ, ВПР в начальной школе (1-4 классы) на 2022-

2023 учебный год (приложение № 1);

1.2. план-график проведения входных диагностических, контрольных,

проверочных, административных работ, ВПР в основной и средней школе (5-9 классы)

на 2022-2023 учебный год (приложение № 2);

1.3. план-график проведения полугодовых административных контрольных работ

в 2022-2023 уч. года (приложение № 3);

1.4. План-график проведения ВПР в 2023 году в период с 15 марта по 20 мая

(приложение № 4)

2. Осуществлять контроль над исполнением настоящего приказа в течение

учебного года оставляю за собой.

3. Разместить настоящий приказ на сайте школы .

Директор школы     Л.А.Олесик

 Приложение № 1 к приказу

 от 31.08.2022 г. №31

 УТВЕРЖДАЮ

 Директор МКОУ ООШ №20 с.Березовка

 _____________ Л.А. Олесик.

План-график проведения входных диагностических, контрольных, проверочных, административных работ, ВПР

в начальной школе (1-4 классы) на 2022-2023 учебный год

Месяц/дата Классы

Сентябрь 1 2 3 4

06.09

07.09

08.09

09.09

10.09

13.09

14.09    Вх. к.тест – рус.

15.09 Вх. д.р. (компл)  Вх. д.р. – мат. Вх.к.тест – мат.

16.09   Вх. д.р. – рус.

17.09 Пр. р. – мат.

20.09    К. дикт № 1 – рус.

21.09

22.09

23.09

24.09   К.дикт. № 1

27.09   Вх. д.р.. - ОКМ К.р. № 1 – мат.

28.09   Вх. д.р. - англ Вх. тест - ОКМ

29.09    К.т. - англ

30.09

октябрь

01.10    К. дикт. № 2 – рус.

04.10

05.10

06.10   К.р. № 1 – мат.

07.10

08.10

11.10

12.10

13.10

14.10

15.10

18.10    К.р. № 2 – мат.

К. спис.№ 1 – рус.

19.10

20.10    К.т. - англ

21.10   К. дикт. № 2 – рус.

К.т. - англ

22.10

25.10

26.10 Пр.р. – мат.  К. спис. № 1 – рус.

27.10    К. дикт. № 3 – рус.

28.10   К.р.№ 2 – мат.

29.10   К.дикт. № 3 – рус.

ноябрь

08.11

09.11

10.11

11.11    К.р. № 3 – мат.

12.11   Пр. р.- ОКМ

15.11

16.11

17.11

18.11

19.11

22.11

23.11   К. дикт. № 4 – рус.

24.11

25.11   К.т. - англ

26.11 Пр.р. - ОКМ

29.11    К.р. № 4 – мат.

30.11

декабрь

01.12

02.12

03.12 Пр.р. – мат.

06.12

07.12

08.12

09.12   К.р.№ 3 – мат.

10.12   К. дикт. № 5 – рус. К.т. - англ

13.12    К.дикт № 4 – рус.

14.12    Адм. к.р. – мат.

15.12   Адм. к.р. – мат.

16.12

17.12 Адм. к.р. - ОКМ  Адм. к.р. – рус.

20.12   Адм. к.р. - ОКМ

21.12 Адм. к.р – мат.   Админ к.р. – ОКМ

22.12   К.т. - англ К.р.№ 5 – мат.

23.12 Адм.к.р. – рус.  К.р. № 4 – мат. Адм. к.р. – рус.

24.12

27.12    К. дикт.№ 5 за 1 пол. –

рус.

28.12 Пр. р. – мат.

январь

10.01

11.01

12.01

13.01   К. дикт. № 6 – рус.

14.01

17.01 Пр.р. - ОКМ  К.спис. № 2 – рус.

Пр. раб. - ОКМ

18.01 Пр. р. – рус.  К.т. - англ

19.01

20.01

21.01    К.т. - англ

24.01 Спис. текста– рус.

25.01

26.01

27.01    К.р. № 6 – мат.

28.01

31.01

февраль

01.02

02.02

03.02

04.02    К. спис.№ 2 – рус.

07.02 Пр.р. – рус.  К.р. № 5 – мат.

08.02 Пр. р. –мат.  К. дикт. № 7 – рус. К.р. - ОКМ

09.02

10.02

11.02   Пр.раб. - ОКМ

14.02

15.02

16.02

17.02

18.02    К. дикт № 6 – рус.

21.02    К.р.№ 7 – мат.

22.02

24.02

25.02   К.т. - англ К.т. - англ

28.02 Пр.р. - ОКМ

март

01.03

02.03

03.03 Письмо под дикт. – рус.

04.03    К. дикт. № 7 – рус.

09.03   К. дикт. № 8 – рус.

10.03   К.р. № 6 – мат.

11.03

14.03 Пр. р. – рус.

15.03 Пр. р. – мат.

16.03    ВПР – мат.

17.03   К.р. № 7 – мат.

18.03

21.03

22.03    К.р. № 8 – мат.

23.03    ВПР – рус. часть 1

24.03 Пр. р. – рус.

25.03   Пр. р. - ОКМ

апрель

04.04

05.04 Пр. р. – мат.  К. дикт. № 9 – рус. ВПР – рус. часть 2

06.04

07.04   К.т. - англ

08.04    К.т. - англ

11.04

12.04   К.р. № 8 – мат. ВПР - ОКМ

13.04

14.04    К. спис. № 3 – рус.

15.04    К. дикт. № 8 – рус.

18.04

19.04 Пр. дикт. – рус.   К.р. № 9 – мат.

20.04

21.04

22.04

25.04

26.04    К.р. - ОКМ

27.04

28.04   К. спис. № 3 – рус. К.р. № 10 – мат.

29.04   К.т. - англ

май

04.05

05.05

06.05

10.05

11.05

12.05   К. дикт. № 10 – рус.

13.05    К.т. - англ

16.05 Пр. р. - ОКМ  К.р. № 9 - мат к. излож. – рус.

17.05 Пр. дикт. – рус.

18.05   Итог. к.р. – мат. Итог. к. дикт. – рус.

19.05 Итог. компл. р. – мат.  Итог. к. дикт. – рус. Итог. к.р. – мат.

20.05 Итог. компл. р. – рус.  Итог. к.р. - ОКМ Итог. к.р. - ОКМ

23.05

24.05

Сокращения:

Пр. р. – проверочная работа;

Пр. тест – проверочный тест;

П. дикт. – проверочный диктант;

К.р. – контрольная работа;

К. дикт. – контрольный диктант;

К. спис. – контрольное списывание;

К. изл. – контрольное изложение;

Адм. к.р. – административная контрольная работа;

ВПР – всероссийская проверочная работа;

Итог. к.р. –итоговая контрольная работа;

Итог к. дикт. – итоговый контрольный диктант;

Итог. компл. р. – итоговая комплексная работа.

 Приложение № 2 к приказу

 от 31.08.2022 г. № 31-А

 УТВЕРЖДАЮ

 Директор МКОУ ООШ №20 с.Березовка

 _____________ Л.А.Олесик.

План- график проведения входных диагностических, контрольных, проверочных, административных работ, ВПР

в основной и средней школе (5-9 классы) на 2022-2023 учебный год

Месяц/дата

Сентябрь 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

06.09     ВДР - алг

07.09     ВДР - физ

08.09

09.09

10.09    ВДР - физ

13.09 ВДР - мат  ВДР - мат ВДР - алг

14.09 ВДР. - рус   ВДР - геом

15.09  ВДР - мат

16.09

17.09    ВДР -рус

20.09  ВДР - рус   К.р. - гео

21.09    ВДР –общ.

22.09   ВДР – рус часть1

23.09  К.р. - мат ВДР – рус часть2  ВДР - гео

24.09  ВДР - гео   ВДР - рус

27.09 К.д. - рус  ВДР - общ

28.09 К.р. - мат ВДР - ист ВДР - гео  ВДР – общ

29.09  К.д. - рус ВДР – ист ВДР-гео ВДР - ист

Д.д. – рус.

30.09  ВДР - англ  ВДР - ист

октябрь 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

01.10 К.т. - био  К.т. - рус  ВДР- англ

04.10 ВДР. - англ

05.10   ВДР - англ

06.10 К.д. - рус Пр.д. - рус Изл - рус

07.10   К.р. - геом  К.р. - геом

08.10  К.т. - англ К.р. - алг  К.р. - физ

11.10

12.10

13.10

14.10  К.р - мат К.т. - англ

15.10 К.р. - мат    К.д - рус

18.10     К.р. - алг

19.10

20.10  Изл - рус   К.т. - био

21.10     К.р. - гео

22.10   К.р. - физ

25.10   К.д. - рус

26.10     К.т. - хим

27.10  К.р - мат

28.10  Соч - рус

29.10 К.д. – рус    К.д. - рус

ноябрь 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

08.11

09.11

10.11

11.11

12.11 К.р. – гео

К.т.№ 1 – рус.

15.11  К.р. -рус

16.11   К.т. - био

17.11

18.11

19.11 К.р. - мат К.т. - англ

22.11

23.11 К.т.№ 2 – рус. К.р - мат

24.11 К.р. - био К.т. - био К.т. - англ

25.11   К.р. - алг

26.11  К.д. - рус К.д. - рус

29.11 К.т. - англ

30.11

декабрь 5 6 7 8 9

01.12

02.12   Соч - рус

03.12 К.т. -био    К.р. - алг

06.12

07.12 К.д. – рус. Изл - рус

08.12 Адм.к.р. - ист К.р -мат К.р. - рус

09.12   К.р. - геом

10.12

13.12  Адм.к.р. -мат

14.12 Адм.к.р. - мат Соч - рус Адм.к.р. -мат

15.12

16.12 К.р. - мат Адм. к.р. –рус  Адм. к.р. -рус

17.12 Адм. к.р. - био К.р. - гео К.р. - алг

20.12   К.д. - рус

21.12   Адм.к.р. - био

22.12  Адм. к.р. - био

23.12 Адм. к.д. – рус К.т - англ Соч - рус

24.12 К.т. - англ

27.12   Адм. к.р. - англ

28.12   К.р. - физ

январь 5 6 7 8 9

10.01

11.01

12.01  К.д. - рус

13.01 К.д. - рус К.р. - мат

14.01

17.01 К.т. - англ

18.01

19.01

20.01

21.01 К.р. - мат

24.01

25.01   К.р. - алг

26.01   К. изл - рус

27.01

28.01 К.р. – гео

К.д. –рус.

К.р. - гео К.д. - рус

31.01

февраль 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

01.02  К.р. - мат К.т. - био

02.02  К.р. - рус

03.02   К. соч - рус

04.02

07.02

08.02   К.р. - геом

09.02

10.02  К.т. - англ

11.02 К.т. -био

14.02  Изл - рус

15.02

16.02 К.р. - мат Соч – рус

К.т. - био

17.02 К.т. - англ

18.02  К.р. - мат К.т - англ

21.02   К.р. - алг

22.02

24.02   К.р. – общ.

25.02 К.р. - гео

28.02

март 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

01.03     К.р. - геом

02.03

03.03

04.03

09.03  Пр.д. - рус К.р. - физ

10.03   К.р. - геом

11.03 К.т.№ 3 - рус  Соч - рус

14.03   К.д. - рус

15.03

16.03 К.р - мат К.т. – рус.

17.03 ВПР-рус К.р. - гео ВПР - рус

18.03  К.р. - мат

21.03

22.03  ВПР - мат

23.03  К.р. – рус.

24.03  К.т - англ

25.03 К.д. – рус

К.т. - англ

 К.р. - алг

апрель 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

04.04  Соч - рус

05.04   К.т. - био

06.04 ВПР - мат  ВПР - мат

07.04

08.04   К.т. - англ

11.04

12.04

13.04 ВПР- ист К.р. - мат

14.04

15.04   К.д. –рус

18.04 К.р. - мат К.т. – рус

19.04   ВПР - англ

20.04  Соч – рус

21.04  ВПР – рус К.изл – рус

К.р. - геом

22.04 ВПР- био

25.04   Соч – рус

26.04 К.д. – рус К.т. - био

27.04   К.р. - физ

28.04

29.04

май 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

04.05  К.р. – гео

05.05 К.р. - мат

06.05 К.т. - био

10.05  К.р. - мат К.т. - био

11.05

12.05

13.05 К.т. - био  К.р. - алг

16.05  К.т. – рус Итог. к.р. - физ

17.05  К.т. - англ К.т - англ

18.05 Итог. к.р. -мат

19.05 Пр.д. – рус Итог.к.р. – гео

Изл – рус.

К.р. – общ.

К.р. - геом

20.05 К.р. – гео

Итог. д.р - био

 К.р. - алг

23.05   Итог. к.р – гео

24.05 Итог. к.д. – рус Итог. к.р. –рус Итог. к.р. –рус

Итог.к.р. - био

25.05  Итог к.р. - мат Итог.к.р. – геом

Сокращения:

К.т. – контрольный тест;

К.р. – контрольная работа;

Адм. к.р. – административная контрольная работа;

Итог.к.р. – итоговая контрольная работа;

Пр. д. – проверочный диктант;

Соч. – сочинение;

К. изл. – контрольное изложение;

ВДР – входная диагностическая работа

ВПР – всероссийская проверочная работа;

ИУС – итоговое устное собеседование;

ИС – итоговое сочинение.

 Приложение № 3 к приказу

 от 31.08.2022 г. №31

 УТВЕРЖДАЮ

 Директор МКОУ ООШ №20 с.Березовка

 _____________ Л.А.Олесик.

План-график

проведения административных полугодовых контрольных работ в 2022-2023 уч. году

Класс

1 2 3 4 5 6 7 8 9

08.12     История   Биология

09.12         География

10.12

13.12      Математ.  Физика Математ.

14.12  Математ.  Математ. Математ.  Математ.

15.12   Математ.

16.12  Рус. яз.    Рус. яз. Рус. яз. Химия Обществозн

17.12 ОКМ  Рус. яз.  Биология

20.12   ОКМ     Рус. яз.

21.12 Математ.   ОКМ   Биология  Рус. яз.

22.12  ОКМ    Биология  География

23.12 Рус. яз.   Рус. яз. Рус. яз.    Физика

24.12        Математ

27.12       Англ. яз.

28.12        Англ. яз.

 Приложение № 4 к приказу

 от 31.08.2022 г. № 31

 УТВЕРЖДАЮ

 Директор МКОУ ООШ № 20 с.Березовка

 _____________ Л.А.Олесик.

План-график проведения ВПР в 2023 году

в период с 15 марта по 20 мая

Класс Предмет Участие в ВПР

15.03.2023-

18.03.2023

21.03.2023-

25.03.2023

04.04.2023-

08.04.2023

11.04.2023-

15.04.2023

18.04.2023-

22.04.2023

25.04.2023-

29.04.2023

4

русский язык

часть 1

23.03.2023-2ур.

русский язык

часть 2

05.04.2023 – 3 ур.

математика

16.03.2023 – 2 ур.

окружающий мир

12.04.2023 – 2 ур.

5

русский язык

17.03.2023 – 2 ур.

математика

06.04.2023 – 3 ур.

история

13.04.2023 – 4 ур.

биология

22.04.2023 – 3 ур.

6

русский язык

21.04.2023–1,2 ур.

математика

22.03.2023 – 2 ур.

география

2 предмета по выбору ФИС ОКО

история

биология

обществознание

7

русский язык

17.03.2023 – 2 ур.

математика

06.04.2023–2 ур.

иностранный язык

19.04.2023 – 2 ур.

биология

2 предмета по выбору ФИС ОКО

география

физика

история

обществознание

8

русский язык

06.04.2023-2,3 ур.

математика

11.04.2023–3 ур.

биология

2 предмета по выбору ФИС ОКО

физика

география

история

химия

обществознание